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Kære Knud Holt Nielsen, MB 
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Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
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Besvarelse vedrørende stadepladsreglementet  

Medlem af Borgerrepræsentationen Knud Holt Nielsen (Ø) har den 1. 

november 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

1. Er det korrekt, at hvor pølsevogne skal søge om stadeplads hver 

femte år, så skal andre - eksempelvis en isbod - søge om det 

hvert tredje år?  

 

2. Hvis det er rigtigt, hvad er så begrundelsen for den forskel i 

sagsbehandlingen? 

Svar 

 

Ad. 1  

Der skelnes mellem traditionelle stadepladser, herunder f.eks. 

pølsestader mv. og udviklingsstadepladser som f.eks. isboder (uddybes 

under ad 2).  

 

Det er korrekt at traditionelle stadepladser, såsom pølsestader, 

blomsterstader og frugt- og grøntstader, får en maksimalt femårig 

tilladelse, mens varigheden for udviklingsstaders tilladelse er tre år med 

mulighed for en toårig forlængelse.  

 

Det betyder, at begge typer tilladelser kan gælde i maksimalt fem år, 

men udviklingsstadeplads skal dog aktivt ansøge forvaltningen om en 

forlængelse.  

 

Når en tilladelse til stadeplads udløber vil forvaltningen som 

udgangspunkt annoncere stadepladsen, så alle interesserede har 

mulighed for at søge stadepladsen, herunder den stadeholder der 

tidligere har haft tilladelsen.   

 

Ad. 2  

Varigheden af stadetilladelser på henholdsvis maksimalt fem år for 

traditionelle stadepladser og maksimalt tre år med mulighed for toårig 

forlængelse, blev besluttet på Teknik- og Miljøudvalgets mødet den 7. 

maj 2018 (TMU 07.05.2018).  
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Begrundelsen for at skelne mellem traditionelle stadepladser og 

udviklingsstader skyldes primært forskellen i sortiment, placeringer, 

samt udtryk i byrummet. De traditionelle staders sortiment har igennem 

mange år vist, at det har en berettigelse et givent sted i byen.  

 

Udviklingsstader, tilbyder i højere grad et sortiment, der lige nu er oppe 

i tiden, men ikke nødvendigvis er langtidsholdbart. Udviklingsstader kan 

være placeret steder i byen, hvor der ikke er tradition for en bestemt 

stadetype, og/eller der er behov for at afprøve en ny stadetype.  

 

Treårige tilladelser til udviklingsstader blev derfor opretholdt for denne 

stadetype, men der blev tilføjet muligheden for en toårig forlængelse 

på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 7. maj 2018 (TMU 07.05.2018). 

 

Forvaltningen oplever, at der især uden for Indre By er mange 

stadepladser, hvor stadeholdere ikke opsiger deres stadeplads, hvis de 

ikke længere bruger pladsen. Ved at stadeholder selv aktivt skal 

henvende sig til forvaltningen for at forlænge tilladelsen, står pladserne 

ikke ubenyttet hen i mere end maksimalt tre år.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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